
НОМИНАЦИИ ЗА ИЗБОР НА СПОРТИСТ НА МАКЕОДНИЈА ЗА 2023 

 

 

 

 

 
 

Номинација I Номинација II Номинација III Номинација IV Номинација V 

Спортист на годината 

 
 БОБАН ИЛИОСКИ 

 
 - кикбокс  
 
 
светски шампион, 
1место,  
златен медал на СП во 
лоу кик во 
Португалија , во 
категорија - 86 кг  

 

 
ИГОР СТЕФАНОВСКИ 
 
-автомобилизам – 
европски шампион  
  
1 место, златен медал 
на  ЕП во ридско 
планински трки со 7 
победи од 10 трки. 

 
ДЕЈАН ГЕОРГИЕВСКИ 
 
-таеквондо – вицешампион 
на европските игри  
 
2 место, сребрен  медал на 
ЕОИ во Полска, освоени  2 
златни медали на Г1, и 3 
сребрени медали на Опен Г1, 
категорија +80 кг  

 
ДАРИО ИВАНОВСКИ 
 
-атлетика   
 
македонски рекорд во 
маратон 2:11,53,  
1 место на Балканско 
првенство во 
полумаратон- Битола 
Спортист Меѓународна 
категорија АМС 

 

 
АХМАД МAГOМЕДОВ 
 
борење 
 
3 место бронзен медал 
на ЕП Загреб 
Злато на Светски Гранд 
при во Шпанија 
 

Спортистка на годината 

 
САРА РИСТОВСКА 
 
-ракомет 
 
 на ЕП-2024, со две 
победи во групата.  
-500 гола за ЦСК 
Москва 

 
МЕРИ АКИЕВСКА 
 
 
-боди билдинг –  
 
светски шампион,  
1 место, златен 
медал на СП во 
Шпанија, 
дисциплинавелнес 
фитнес, златен 
медал на „Арнолд 
Класик“ Европа  

 
ЛИНА ЃОРЧЕВСКА 
 

тенис 
 
1 место  трета Европска 
зона, 1 место на ITF 
турнир во Куршумлија 
2 на ITF во Талин и Осијек 
и две победи на ИТF во 
двојки во Сплит и 
Хенинген 
 

 
ДАНИЕЛA АЛЕКСОВСКА 
 
-бразилска џиу џицу 
 
Eвропски шампион  
1 место, златен медал 
на ЕП во Турција  
 

 
АНДРЕА КОСТОВСКА 
 
-кикбокс 
 
 
пласман на 9 место 
на СП во Португалија, 
дисциплина кик лајт -
55кг  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Млад спортист 
на годината 

 
БАЈРАМ МАМУТОВСКИ 
 
-бокс 
 
1 место, златен медал на 
БП во Романија  

 
СИЛВИО МИРОВСКИ 
 
-кикбокс 
 
Eвропски вицешампион  
-2  место, сребрен медал 
на ЕП во Турција, 
дисциплина лоу кик -71кг   
 

 
ИВАН ГАЛЕВСКИ 
 
-ракомет  
 
Настап на СП во У19 во 
Хрватска, 
Пласман на 9 место   
 

 
ВИТОМИР 
ТРАЈКОВСКИ 
 
-карате   
 
3 место, бронзен 
медал на ЕП во У21 
Кипар, категорија84кг     

 
ТОМИ БЛАЖЕВСКИ 
 
-бразилска џиу џицу  
 
Eвропски шампион   
1 место, златен ЕП- 
Турција во У18  

Млада спортистка 
на годината 

 
МИЛИЈАНА РЕЛИЌ 
 
-таеквондо 
 
Бронза на ЕП У21 
 
1 место, златен медал на 
Опен Г1 во Скопје,   

 
МАРИЈА ДИМОВСКА 
 
-кикбокс  
 
Eвропски вицешампион  
2 место, сребрен медал 
на ЕП во Турција, 
дисциплина лоу кик + 
60кг   

 
ХРИСТИЈАНА ПАРУЛЕСКА 
 
-традиционално таеквондо 
  
 3 место во борби на 
Светско јуниорско 
првенство во Казахстан 
1 место на Европско 
првенство во Лидо ди 
Јесоло 

 
КАТЕРИНА АЦЕВСКА 
 
- Џиу џицу  
 
3 место, бронзен 
медал на EП за 
јуниори во Франција  

 
ГЕОРГИНА БЛАЖЕВСКА 
 
- џудо   
 
3 место, бронзен медал 
на Балканско 
првенство  за кадети во 
Крушево во категорија -
44кг и 5 место на 
Европски куп во 
Словенија  



 

 

 

 

 

 

Најуспешен машки  
национален тим 

 
ОДБОЈКА 
 
сениорски национален  
тим  
 

Пласман на 16 место 
ЕП во 
Македонија,Италија, 
Израел и Бугарија  
 
 

 
РАКОМЕТ  
 
младински 
национален тим У19,  
 
Пласман на 9 место на 
СП Хрватска  
 

 
ФУДБАЛ  
 
Сениорски национален 
тим,  
 
4 место во квалификации 
за ЕП 2024, 1:1 против 
Италија и 1:1 со Англија  
 
 

 
КЕНДО ИАИДО 
 
Сениорски тим 
 
 
Пласман од 5 до 8 
место-екипно на 
Европско првенство, 
Франција 
 

 
ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
 
Сениорски тим 
Параглајдинг 
 
 
3 место екипно на 
Светско првенство, 
Франција 

Најуспешен женски  
национален тим 

 
ФУДБАЛ 
 
младински национален 
тим У-17 
 
 
-пласман од Б во А лига 
во квалификации за ЕП 

 
РАКОМЕТ 
 
Сениорски национален 
тим 

 
 
Настап на ЕП-2024, 
остварени две победи во 
групата.   

 
ОДБОЈКА   
 
Женски национален тим,  
 
 
пласман на 8 место во 
европска сребрена лига  
   
 
 
 
 
 

  



 

 
 

Најуспешен 
спортист  

со инвалидитет 

 
АНДРЕЈ СТОЈАНОВСКИ 
 
-Пливање 
 
- пласман 6 место на СП-
Аргентина на 50 м градно и 
400 мешано    
 

 
ДАНИЕЛ МИХАЈЛОВИЌ 
 
-Стрелаштво 
 
-пласман на 6 место на 
ЕП во Германија   
 

АЛЕКСАНДАР 
ЈОВАНОВСКИ 
 
-Стрелаштво 
 
  1 место 
(Интернационално 
првенство-Хановер) во 
Микс Тим во Германија   
во Микс Тим во 
Германија    

ЗОРАН 
КОСТАДИНОВСКИ  
 
-шах  
 
-пласман на 4 место на 
ЕП во Италија  

ОЛИВЕРА НАКОВСКА 
БИКОВА 
 
-стрелаштво 
 
-пласман на 8 место 
на ЕП во Холандија, 1 
место 
(Интернационално 
првенство-Хановер) 
во Микс Тим во 
Германија    
 

Најуспешен 
тренер/селектор 

ДЕЈАН МИТРОВСКИ 
 
Кикбокс Маитаи 
 
- златен медал со Бобан 
Илиовски на СП, сребрен 
медал со Силвио Мировски 
и сребрен со Марија 
Димовска на ЕП јуниори  
 

ЈОШКО МИЛЕНКОВСКИ 
 
-одбојка 
 
-Пласман на 16 место 
на ЕП во Македонија, 
Италија, Бугарија и 
Израел  

РАДОСЛАВ СТОЈАНОВИЌ 
 
-ракомет  
 
-пласман на 9 место на 
СП во У19 во Хрватска  

БОРЧЕ КОСТОВСКИ 
 
-таеквондо  
 
-сребрен медал на ЕИ 
со Дејан Георгиевски, 
освоени  2 златни 
медали на Г1 и 3 
сребрени медали на Опен 
Г1  

ИВИЦА АЛЕКСОВСКИ 
 
-бразилска Џиу џицу 

 
-Златен медал со 
Даниела Алексовска - 
без кимоно на ЕП, 
златен медал со Томи 
Блажевски со кимоно 
ЕП јуниори  

Најуспешна НСФ 

ОДБОЈКАРСКА 
ФЕДЕРАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА   
 
-организација на група на 
ЕП и пласман на 16 место 
на националниот тим   
 

КИКБОКС И MАИТАИ 
ФЕДЕРАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА   
 
-златен медал со 
Бобан Илиовски на СП, 
сребрен медал со 
Силвио Мировски и 
сребрен со Марија 
Димовска на ЕП 
јуниори  

РАКОМЕТНА 
ФЕДЕРАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА  
 
-настап на СП 2023 
Полска /Шведска 27 
место,  Пласман на ЕП 
2024 Германија  
-пласман на 9 место на СП 
во У19 во Хрватска 

МАКЕДОНСКА 
ТАЕКВОНДО 
ФЕДЕРАЦИЈА  
 
 -сребрен медал на ЕИ 
со Дејан Георгиевски, 
освоени  2 златни 
медали на Г1 и 3 
сребрени медали на Опен 
Г1 

ФУДБАЛСКА 
ФЕДЕРАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА  
 
-4 место во 
квалификации за ЕП 
2024, 1:1 против 
Италија и 1:1 со 
Англија      


